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2. 3
Rektor i UMIB-it Nr. Prot. /2
Prof. asoc. dr. Alush Musaj Dt_OF. 1IN 12017

NEé bazé té nenit 211 t& Statutit, Senati i Universitetit t€ Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen
e mbajtur mé 10.9.2018, mori:
VENDIM
Pér Ndryshime dhe plotésime né

_RREGULLOREN PER PUBLIKIMET E UNIVERSITETIT
TE MITROVICES “ISA BOLETINI” Nr. prot. 409, dt. 20.04.2015

Neni 1

1. Né nenin 12 t& Rregullores bazé, paragrafi 12.1 riformulohet me tekstin si né vijim:
12.1. Ballinén me ngjyra né té cilén pérfshihen: Emri i Universitetit, emri i njésisé
akademike, emri dhe mbiemri i/e autorit, titulli i tekstit, stema e Universitetit, vendi dhe
viti i botimit.

2. Né nenin 12 té Rregullores bazé, paragrafi 12.2 riformulohet me tekstin si né vijim:
12.2. Faqgja e paré duhet t& pérmbajé titullin e botimit n€ kéndin e epérm té djathté, kurse
fagja e dyté éshté e zbrazét.

3. Né nenin 12 t& Rregullores bazé, paragrafi 12.4 riformulohet me tekstin si né vijim:
12.4. Fagja e katért: Autorin, duke i pérfshiré gradat akademike dhe titullin e
botimit(tekstit), emrat e recensentéve, kryetarit t& Késhillit Botues. redaktorit, botuesit
(Universiteti i Mitrovicés) dhe né fund numrin e vendimit me kété pérmbajtje: Késhilli
Botues i Universitetit t& Mitrovicés lejoi publikimin dhe pérdorimin e kétij teksti me
vendiminnr. __ t& datés :

4. Né nenin 12 t& Rregullores bazé, paragrafi 12.5 riformulohet me tekstin si né vijim:
12.5. Faqgja e pesté: dedikimi.

5. Né neninl2 t& Rregullores bazé, paragrafi 12.5 shtohet pika 12.5.A me tekstin si né vijim:
12.5. A. Fagja e gjashté: pérmbajtja.

6. Né nenin 12 t&€ Rregullores bazg, paragrafi 12.6 riformulohet me tekstin si né vijim:
12.6. Pas pérmbajtjes. mund té pasojé parathénia né fagen numér tek (né anén e djathté).
shenjat dhe shkurtesat, teksti i publikimit, kurse pas tekstit - literatura, indeksi i emrave,
indeksi i nocioneve dhe né fagen e fundit: emri dhe mbiemri i autorit, titulli i publikimit,
emri dhe mbiemri i lektorit, i korrektorit, i redaktorit artistik, i realizuesit kompjuterik
dhe i autorit té ilustrimeve.

7. NEé nenin 12 té& Rregullores bazé, paragrafi 12.10 riformulohet me tekstin si né vijim:
12.10. Formati i botimeve té Universitetit &hté B5 (17 x 24 cm). ). Radhitja duhet té
béhet sipas fontit Times New Roman, me madhési té shkronjave 12, me rrallor 1.0.



Neni 2
I. Pas Nenit 12 t& rregullores bazike shtohet neni 12. A me tekstin si né€ vijim:
Neni 12.A
12.A.1. Dizajni i ballinés sé librit (neni 12) &shté pjesé pérbérése e rregullores (shtojca I ).
12.A.2. Autori dizajnin e merr né formé elektronike nga Universiteti dhe nuk lejohet t& pé€sojé
asnjé ndryshim.
Neni 3
1. N& nenin 18 t& Rregullores bazé, paragrafi 18.2 riformulohet me tekstin si n& vijim:
18.2. Pas botimit, né rastet kur publikimi mbéshtetet financiarisht nga UMIB- i, botuesi
éshté i obliguar t'ia dorézojé:
a). autorit t& publikimit -10 kopje;
b). rektoratit - 5 kopje:
c). bibliotekés sé njésisé akademike pérkatése 10 kopje:
d). Bibliotekés Kombétare t& Kosovés 5 kopje:
e). Bibliotekés sé Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini™ 5 kopje.
f). Bibliotekés sé Mitrovicés “Latif Berisha™ 5 kopje.
Né nenin 18 t& Rregullores bazé, paragrafi 18.3 riformulohet me tekstin si né vijim:
18.3. N& rastet kur publikimet universitare botohen me vetéfinancim ose bashkéfinancim,
autori &shté i obliguar t'ia dorézojé:
a) rektoratit - 5 kopje:
b) Bibliotekés sé njésisé akademike pérkatése 5 kopje:
¢) Bibliotekés Kombétare té Kosovés - 3 kopje:
d) Bibliotekés sé Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”- 5 kopje.
e) Bibliotekés sé Mitrovicés “Latif Berisha™ 5 kopje.

Neni 4.

Ndryshimet dhe plotésimet né Rregullore pér publikimet e Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini” hyjné né fuqi ditén e miratimit nga Senati i Universitetit dhe jané pjesé pérbérése e

Rregullores.
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